



Viite: Huoltovarmuusselonteko VN/25323/2021

Lausuntopyyntö: Luonnos valtioneuvoston huoltovarmuusselonteoksi

Työ- ja elinkeinoministeriö on kirjeellään 22.6.2022 pyytänyt Väylävirastolta lausuntoa luonnoksesta valtioneuvoston huoltovarmuusselonteoksi.

Väylävirasto kiittää mahdollisuudesta antaa lausunto asiasta.

Pydyttynä lausuntonaan Väylävirasto toteaa seuraavaa:

Yleistä

Selonteko keskittyy oikeisiin asioihin ja sisältää kannatettavia ehdotuksia.

Luonnoksessa on todettu tarve arvioida huoltovarmuuden turvaamisesta annetun lain säännösmuutostarpeita, mitä Väylävirasto pitää kannatettavana.

Avaus selvittää mahdollisuudet uudistaa yleistä julkisten hankintojen sääntelyä EU-sääntelyn puitteissa siten, että huoltovarmuustarpeet tulevat riittävästi huomioituiksi, on hyvä, koska ilmeinen tarve on olemassa.

Väylävirasto pitää hyvänä sitä, että luonnoksessa on todettu myös toimivan liikenneinfrastruktuurin merkitys yhteiskunnalle elintärkeiden kuljetusten turvaamiseksi myös kriisitilanteissa ja vakavissa häiriötilanteissa. Logistiikkapalvelut vaativat toimivat liikenneväylät.

Suomen muuttunut geopoliittinen asema edellyttää myös Väylävirastolta kansainvälisten yhteyksien ylläpitämistä ja kehittämistä. Väylävirasto tukee selonteossa esitettyä kv-yhteistyön kehittämistä erityisesti lähinaapureiden (Ruotsi, Norja ja Viro) kanssa.

Yksityiskohtaisemmat huomiot

Sivulla 4 on tarkasteltu Suomen erityispiirteitä, joihin voisi vielä lisätä korkean digitalisoitumisen asteen. Samaten kyseisen sivun 4. kappaleessa voisi mainita myös "toimivat kansalliset markkinat", sillä huoltovarmuuden kannalta mahdollisuus hankkia tavaroita ja palveluja kilpailuilta ja Suomen lainsäädännön piiriin kuuluvilta kansallisilta markkinoilta on varsin olennaista.

Kappaleessa 4 Kansalaisvarautuminen nostetaan esille kansalaisvarautumisen tärkeyttä huoltovarmuuden ja kokonaisturvallisuuden

8.8.2022

Julkinen

kannalta. Väylävirasto pitää hyvänä selonteon lausunnossa viestinnän merkityksestä huoltovarmuuden ja kokonaisturvallisuuden kehittämistä.

Kappaleessa 7.3 on kuvattu yhteistyön kehittämistarpeita. Väylävirasto katsoo, että varautumistoimien yhteensovittamista tulisi tehostaa mukaan lukien henkilöstön osaamisen kehittäminen varautumisen osalta.

Helsingissä 8.8.2022

Mirja Noukka
Toimialajohtaja

Arto Muukkonen
Valmiuspäällikkö

Jakelu Työ- ja elinkeinoministeriön kirjaamo

Tiedoksi Kirjaamo



ASIAKIRJA / HANDLING / DOCUMENT

Tämä asiakirja on allekirjoitettu Väyläviraston sähköisen allekirjoituksen palvelussa.
Voit varmistaa Adobe Acrobatilla sähköisen allekirjoituksen eheyden.

Denna handling är undertecknad i Trafikledsverkets tjänst för elektroniska underskrifter.
Du kan verifiera den elektroniska underskriften med Adobe Acrobat.

This document has been signed at Finnish Transport Infrastructure Agency's service for
electronic signatures.
You can verify the authenticity of the signature by using Adobe Acrobat.

ALLEKIRJOITUKSET / UNDERSKRIFTER / SIGNATURES

Allekirjoittaja **Arto Muukkonen**
Allekirjoitusaika 08.08.2022 10:48

Allekirjoittaja **Mirja Noukka**
Allekirjoitusaika 08.08.2022 10:55

ASIAKIRJAT

Asiakirja

Lausunto_huoltovarmuusselonteko_20220808_-1.pdf

